

ചോദ്യപുസ്തക
അക്ഷരകോഡ്

A

ഉപയോഗിച്ച് കർശിപ്പിക്കേണ്ട

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 75 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനടി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പർ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അസൂമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാലം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 70 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും ഔദ്യോഗിക ഭാഷയിലും (മലയാളം) ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു ഓട്ടോമേറ്റഡ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള ക്യുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ. എം. ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കൃത്യ (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പെയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.

SEAL

A

127/22 – M

Question Booklet Alpha Code

A

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 75 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY**.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 70 are printed both in English and in Official Language (Malayalam). Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 70 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C)** and **(D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

SEAL

1. Two statements are given below :
- Aurangzeb banished singing in his court.
 - Largest number of books on Indian classical music were written during Aurangzeb's reign.

Considering the above statements, which of the following is correct ?

- A) Both i and ii are true
 B) Only i is true
 C) Both i and ii are wrong
 D) Only ii is true
2. Many musicians and singers had adorned the court of Swathi Thirunal. Find the odd man in the following.
- A) Subbukkutty Ayya
 B) Alagiri Naidu
 C) Sivanandan
 D) Vativelu
3. Who is elected as the President of the Volleyball Federation of India ?
- A) Rajkumar
 B) Jagan Mohan Rao
 C) Adille Sumariwalla
 D) Achyutha Samanta
4. Among the following which statement is historically wrong ?
- A) K. P. Kesava Menon was a leader of Home Rule League.
 B) In the election to the Central Legislative Assembly held in 1934, Muhammed Abdurahiman won by defeating the Muslim League candidate.
 C) Mannath Krishnan Nair was the leader of the movement for tenancy reform.
 D) J. M. Sen Gupta was the President of the fifth All Kerala Political Conference.
5. Match List - I with List - II and choose the answer from the codes given below :

List - I

List - II

- | | |
|---------------------------|----------------------|
| a. Fardoonji Murzb | i. Jam-e Jamshad |
| b. P. M. Motiwala | ii. Bangbasi |
| c. Babu Jogendranath Bose | iii. Bombay Samachar |
| d. Dayal Singh Majeetiya | iv. The Tribune |

Codes :

- | | a | b | c | d |
|----|-----|-----|-----|-----|
| A) | ii | iv | i | iii |
| B) | i | iii | ii | iv |
| C) | iii | i | ii | iv |
| D) | iv | i | iii | ii |

6. Who preceded Yuri Andropov as the leader in the Government of U.S.S.R. ?
- A) Nikita Khrushchev
 B) Konstantin Chernenko
 C) Leonid Brezhnev
 D) Mikhail Gorbachev

- രണ്ട് പ്രസ്താവനകൾ ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു.
 - ഔറംഗസേബ് തന്റെ കൊട്ടാരത്തിൽ പാടുന്നത് വിലക്കി.
 - ഔറംഗസേബിന്റെ ഭരണകാലത്താണ് ഇന്ത്യൻ ശാസ്ത്രീയ സംഗീതത്തെക്കുറിച്ച് ഏറ്റവും കൂടുതൽ പുസ്തകങ്ങൾ എഴുതിയത്.

മുകളിലുള്ള പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുമ്പോൾ, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി ?

- | | |
|------------------------|---------------------|
| A) i ഉം ii ഉം ശരിയാണ് | B) i മാത്രമാണ് ശരി |
| C) i ഉം ii ഉം തെറ്റാണ് | D) ii മാത്രമാണ് ശരി |
- നിരവധി സംഗീതജ്ഞരും ഗായകരും സ്വാതിതിരുനാളിന്റെ കൊട്ടാരം അലങ്കരിച്ചിരുന്നു. താഴെ പറയുന്നതിൽ ഒറ്റയാനെ കണ്ടെത്തുക.

A) സുബ്ബക്കുട്ടി അയ്യ	B) അലഗിരി നായിഡു
C) ശിവാനന്ദൻ	D) വടിവേലു
 - ഇന്ത്യയുടെ വോളിബോൾ ഫെഡറേഷന്റെ പ്രസിഡന്റായി ആരാണ് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടത് ?

A) രാജ്കുമാർ	B) ജഗൻ മോഹൻ റാവു
C) ആദിൽ സുമരിവല്ല	D) അച്യുത സാമന്ത
 - താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ചരിത്രപരമായി തെറ്റ് ?
 - കെ. പി. കേശവ മേനോൻ ഹോം റൂൾ ലീഗിന്റെ നേതാവായിരുന്നു.
 - 1934-ൽ നടന്ന കേന്ദ്ര നിയമസഭയിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മുസ്ലീംലീഗ് സ്ഥാനാർത്ഥിയെ പരാജയപ്പെടുത്തി മുഹമ്മദ് അബ്ദുറഹിമാൻ വിജയിച്ചു.
 - മന്നത്ത് കൃഷ്ണൻ നായർ ആയിരുന്നു കൂടിയാൻ പരിഷ്കരണ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ നേതാവ്.
 - അബ്ദാമത് അഖില കേരളരാഷ്ട്രീയ സമ്മേളനത്തിന്റെ അധ്യക്ഷനായിരുന്നു ജെ. എം. സെൻ ഗുപ്ത.
 - ലിസ്റ്റ് - I യുമായി ലിസ്റ്റ് - II യോജിപ്പിച്ച് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡുകളിൽ നിന്ന് ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

ലിസ്റ്റ് - I

ലിസ്റ്റ് - II

- | | |
|----------------------------|------------------|
| a. ഫർവുൻജി മുർസബ് | i. ജാം-ഇ ജംഷാദ് |
| b. പി. എം. മോട്ടിവാല | ii. ബെഗ്ബാസി |
| c. ബാബു ജോഗേന്ദ്രനാഥ് ബോസ് | iii. ബോംബെ സമാചർ |
| d. ദയാൽ സിംഗ് മജൈക്കിയ | iv. ദി ട്രിബ്യൂൺ |

Codes :

- | | | | | |
|----|----------|----------|----------|----------|
| | a | b | c | d |
| A) | ii | iv | i | iii |
| B) | i | iii | ii | iv |
| C) | iii | i | ii | iv |
| D) | iv | i | iii | ii |

- ആൻഡ്രോപോവിന് മുമ്പ് യു. എസ്. എസ്. ആർ. ഗവണ്മെന്റിൽ യൂറി അധ്യക്ഷൻ ആരായിരുന്നു ?

A) നികിത ക്രൂഷ്ചേവ്	B) കോൺസ്റ്റാന്റിൻ ചെർനെങ്കോ
C) ലിയോനിഡ് ബ്രെഷ്നെവ്	D) മിഖായേൽ ഗോർബച്ചേവ്

7. Arrange the following into correct chronological order and select the right answer from the codes given below :

- i. Bethune School, Calcutta
- ii. Madras University
- iii. Sanskrit College at Varanasi
- iv. Girls' School in Pune (founded by Phule couples)

Codes :

- A) iv iii i ii
- B) i iii ii iv
- C) iii i iv ii
- D) i iv ii iii

8. Among the following which statement is historically wrong ?

- A) Ayya Vaikunta consecrated a mirror as deity in a temple.
- B) The Madras Governor Charles Trevelyan had persuaded the authorities in Travancore to give the right for all women to wear upper clothes.
- C) Pandit Karuppan was nominated to the Cochin Legislative Council.
- D) Sahodaran Ayyappan was a member in the Sri Moolam Praja Sabha.

9. Match List – I with List – II and choose the answer from the codes given below :

List – I

(Author)

- a. Ramavarma Parikshit Thampuran
- b. Manavikrama Ettan Thampuran
- c. K. S. Lakshmana Panikkar
- d. K. Kesava Pillai

List – II

(Work)

- i. *Panathinte Kadha*
- ii. *Ambarishacharitha*
- iii. *Lakshmi Kalyana*
- iv. *Prathyakshasariram*

Codes :

- A) ii iii i iv
- B) i iii ii iv
- C) ii iii iv i
- D) iii i ii iv

10. Among the following who was not a signatory of the 'Abraham Accord' ?

- A) Benjamin Nethanyahu
- B) Abdullatif bin Rashid al-Zayni
- C) Abdullah bin Zayid
- D) Donald Trump

7. താഴെപ്പറയുന്നവ ശരിയായ കാലക്രമത്തിൽ ക്രമീകരിച്ച് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- ബെഡുൺ സ്തൂൾ, കൽക്കട്ട
 - മദ്രാസ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി
 - വാണനശിയിലെ സംസ്കൃത കോളേജ്
 - പുനെയിലെ ഗേൾസ് സ്തൂൾ (ഫൂലെ ദമ്പതികൾ സ്ഥാപിച്ചത്)

Codes :

- iv iii i ii
- i iii ii iv
- iii i iv ii
- i iv ii iii

8. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ചരിത്രപരമായി തെറ്റ് ?
- അയ്യോ വൈകുണ്ഠ ക്ഷേത്രത്തിൽ ഒരു കണ്ണാടി പ്രതിഷ്ഠ നടത്തി.
 - മദ്രാസ് ഗവർണ്മെൻ്റ് ചാൾസ് ട്രൈവെല്യൻ തിരുവിതാംകൂറിലെ അധികാരികളെ എല്ലാ സ്ത്രീകൾക്കും മേൽ വസ്ത്രം ധരിക്കാനുള്ള അവകാശം നൽകണമെന്ന് പ്രേരിപ്പിച്ചു.
 - പണ്ഡിറ്റ് കറുപ്പനെ കൊച്ചിൻ ലെജിസ്ലേറ്റീവ് കൗൺസിലിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്തു.
 - സഹോദരൻ അയ്യപ്പൻ ശ്രീമൂലം പ്രജാസഭയിൽ അംഗമായിരുന്നു.

9. ലിസ്റ്റ് - I യുമായി ലിസ്റ്റ് - II യോജിപ്പിച്ച് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡുകളിൽ നിന്ന് ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

ലിസ്റ്റ് - I

(രചയിതാവ്)

- രാമവർമ പരീക്ഷിത്ത് തമ്പുരാൻ
- മാനവിക്രമ ഏട്ടൻ തമ്പുരാൻ
- കെ. എസ്. ലക്ഷ്മണ പണിക്കർ
- കെ. കേശവപിള്ള

ലിസ്റ്റ് - II

(കൃതി)

- പണത്തിന്റെ കഥ
- അംബരിഷചരിതം
- ലക്ഷ്മി കല്യാണം
- പ്രത്യക്ഷശരീരം

Codes :

- | | | | | |
|----|-----|-----|----|----|
| | a | b | c | d |
| A) | ii | iii | i | iv |
| B) | i | iii | ii | iv |
| C) | ii | iii | iv | i |
| D) | iii | i | ii | iv |

10. താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ "അബ്രഹാം ഉടമ്പടി"യിൽ ഒപ്പിടാത്തത് ആരാണ് ?

- ബെഞ്ചമിൻ നെതന്യാഹു
- അബ്ബാല്ലത്തിഫ് ബിൻ റാഷിദ് അൽ-സൈനി
- അബ്ബാല്ല ബിൻ സായിദ്
- ഡൊണാൾഡ് ട്രമ്പ്

11. Which of the following rock is called primary rocks ?
 A) Metamorphic rocks B) Sedimentary rocks
 C) Igneous rocks D) Stratified rocks
12. A line representing points of equal amounts of cloud cover
 A) Isohyet B) Isoneph C) Isohaline D) Isohume
13. Which of the following wind is seasonal wind ?
 A) Trade winds B) Westerlies C) Monsoon D) Easterlies
14. Which of the following statement is/are correct about the Himalayas of India ?
 i. The Himalayas are geologically young and structurally fold mountains.
 ii. Shiwalik is the outer-most range of the Himalayas.
 iii. Mt. Everest is located in the Shiwalik.
 A) Only ii and iii B) Only i and ii
 C) Only i and iii D) All of the above (i, ii and iii)
15. Which of the following river is not a east flowing of Kerala ?
 A) Kabani B) Bhavani C) Periyar D) Pambar
16. NNP at Factor Cost is equal to
 A) GNP at Market Price – Depreciation B) GNP at Factor Cost – Depreciation
 C) GDP at Market Price + NFIA D) GDP at Factor Cost + NFIA
17. The Planning Commission of India was constituted in the year
 A) 1947 B) 1951 C) 1950 D) 1956
18. Which Five Year Plan adopted the Mahalanobis model for the investment pattern in India ?
 A) First Five Year Plan B) Second Five Year Plan
 C) Third Five Year Plan D) Fourth Five Year Plan
19. What is Bank Rate ?
 A) It is the rate of interest charged by banks against their loans
 B) It is the rate of interest given by banks against the deposits received
 C) It is the portion of the deposits that banks are required to maintain with the RBI
 D) It is the re-discounting rate that RBI extends to banks against securities

11. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രാഥമിക ശിലകൾ എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ഏതാണ് ?
 - A) രൂപാന്തര ശിലകൾ
 - B) അവശിഷ്ട ശിലകൾ
 - C) ആഗേയ ശിലകൾ
 - D) സ്റ്റാറ്റിഫൈഡ് ശിലകൾ
12. ക്ലൗഡ് കവറിന്റെ തുല്യ അളവിലുള്ള പോയിന്റുകളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഒരു ലൈൻ.
 - A) ഐസോഹെറ്റ്
 - B) ഐസോനെഫ്
 - C) ഐസോഹാലിൻ
 - D) ഐസോഹ്യൂം
13. താഴെപ്പറയുന്ന കാറ്റുകളിൽ ഏതാണ് സീസണൽ കാറ്റ് ?
 - A) വാണിജ്യ കാറ്റ്
 - B) വെസ്റ്റേർലീസ്
 - C) മൺസൂൺ
 - D) ഈസ്റ്റേർലീസ്
14. ഇന്ത്യയിലെ ഹിമാലയത്തെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി ?
 - i. ഹിമാലയം ഭൂമിശാസ്ത്രപരമായി ചെറുപ്പവും ഘടനാപരമായി വളഞ്ഞതുമായ പർവതങ്ങളാണ്.
 - ii. ഹിമാലയത്തിന്റെ ഏറ്റവും പുറത്തുള്ള പർവതനിരയാണ് ഷിവാലിക്.
 - iii. എവറസ്റ്റ് പർവതം സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത് ഷിവാലിക്കിലാണ്.
 - A) ii ഉം iii ഉം മാത്രം
 - B) i ഉം ii ഉം മാത്രം
 - C) i ഉം iii ഉം മാത്രം
 - D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)
15. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരളത്തിന്റെ കിഴക്കോട്ട് ഒഴുകാത്ത നദി ?
 - A) കബനി
 - B) ഭവാനി
 - C) പെരിയാർ
 - D) പാമ്പാർ
16. ഫാക്ടർ കോസ്റ്റിലെ NNP-യ്ക്ക് തുല്യമാണ്
 - A) വിപണി വിലയിലെ GNP - മൂല്യത്തകർച്ച
 - B) GNP ഘടകം കോസ്റ്റിൽ - മൂല്യത്തകർച്ച
 - C) വിപണി വിലയിലെ GDP + NFIA
 - D) ഫാക്ടർ കോസ്റ്റിലെ GDP + NFIA
17. ഇന്ത്യയുടെ ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ സ്ഥാപിതമായ വർഷം.
 - A) 1947
 - B) 1951
 - C) 1950
 - D) 1956
18. ഇന്ത്യയിലെ നിക്ഷേപ രീതിക്കായി മഹാലനോബിസ് മാതൃക സൃഷ്ടിച്ച പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി ഏതാണ് ?
 - A) ഒന്നാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
 - B) രണ്ടാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
 - C) മൂന്നാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
 - D) നാലാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
19. ബാങ്ക് നിരക്ക് എന്താണ് ?
 - A) ബാങ്കുകൾ അവരുടെ വായ്പകളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന പലിശ നിരക്കാണ്
 - B) സൃഷ്ടിച്ച നിക്ഷേപങ്ങൾക്ക് ബാങ്കുകൾ നൽകുന്ന പലിശ നിരക്കാണ്
 - C) ബാങ്കുകൾ RBI യിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ ഭാഗമാണ്
 - D) റിസർവ് ബാങ്ക് സെക്യൂരിറ്റികൾക്കെതിരെ ബാങ്കുകളിലേക്ക് നീട്ടുന്നത് റീ-ഡിസ്കൗണ്ടിംഗ് നിരക്കാണ്

127/22 – M

20. Which Article of the Indian Constitution allocates legislative powers, including taxation between the Parliament and the State Legislature ?
A) Article 246 B) Article 265 C) Article 280 D) Article 285
21. Which of the following Schedule contains provisions relating to disqualification of the members of Parliament and State Legislatures on the ground of defection ?
A) Tenth Schedule B) Fourth Schedule
C) Sixth Schedule D) Eighth Schedule
22. When the President of India decides not to take any action on the Bill passed by the two Houses of Legislature, it is known as
A) Absolute Veto B) Suspensive Veto
C) Pocket Veto D) Qualified Veto
23. The Headquarters of Northern Zonal Council is situated at
A) Shimla B) New Delhi C) Chandigarh D) Jaipur
24. Which of the following Fundamental Right is available to both citizens and foreigners ?
A) Prohibition of discrimination on grounds of religion, race, caste, sex or place of birth
B) Equality of opportunity in matters of public employment
C) Right of minorities to establish and administer educational institutions
D) Equality before law and equal protection of laws
25. Which of the following cannot be included in the category of writs ?
A) Injunction B) Habeas Corpus
C) Prohibition D) Quo Warranto
26. Central Vigilance Commission was established in the year
A) 1962 B) 1963 C) 1964 D) 1967
27. The procedure for Amendment of Indian Constitution is described in which Article ?
A) Article 368 B) Article 365 C) Article 367 D) Article 369
28. Collective responsibility is a feature of _____ system of Government.
A) Presidential System B) Unitary System
C) Federal System D) Parliamentary System
29. Who is the Ex officio Chairman of Council of States in India ?
A) The President of India B) Vice-President of India
C) Speaker D) Deputy Chairman

20. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ആണ് പാർലമെന്റിനും സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്കും ഇടയിൽ നികുതി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിയമ നിർമ്മാണ അധികാരങ്ങൾ അനുവദിക്കുന്നത് ?
 A) ആർട്ടിക്കിൾ 246 B) ആർട്ടിക്കിൾ 265
 C) ആർട്ടിക്കിൾ 280 D) ആർട്ടിക്കിൾ 285
21. ക്യൂമാറ്റത്തിന്റെ പേരിൽ പാർലമെന്റിലെയും സംസ്ഥാന നിയമസഭകളിലെയും അംഗങ്ങളെ അയോഗ്യരാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഷെഡ്യൂളിൽ ഏതാണ് അടങ്ങിയിരിക്കുന്നത് ?
 A) പത്താം ഷെഡ്യൂൾ B) നാലാം ഷെഡ്യൂൾ
 C) ആറാം ഷെഡ്യൂൾ D) എട്ടാം ഷെഡ്യൂൾ
22. നിയമസഭയുടെ ഇരുസഭകളും പാസാക്കിയ ബില്ലിന്മേൽ ഒരു നടപടിയും സ്വീകരിക്കേണ്ടതില്ലെന്ന് ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതി തീരുമാനിക്കുമ്പോൾ, അത് അറിയപ്പെടുന്നത്
 A) സമ്പൂർണ്ണ വീറ്റോ B) സസ്പെൻസീവ് വീറ്റോ
 C) പോക്കറ്റ് വീറ്റോ D) യോഗ്യത നേടിയ വീറ്റോ
23. നോർത്തേൺ സോണൽ കൗൺസിലിന്റെ ആസ്ഥാനം സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്
 A) ഷിംല B) ന്യൂഡൽഹി C) ചണ്ഡീഗഢ് D) ജയ്പൂർ
24. താഴെ പറയുന്നവയിൽ പൗരന്മാർക്കും വിദേശികൾക്കും ലഭ്യമായ മൗലികാവകാശം ഏതാണ് ?
 A) മതം, വംശം, ജാതി, ലിംഗം അല്ലെങ്കിൽ ജന്മസ്ഥലം എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിവേചനം തടയൽ
 B) പൊതു തൊഴിലിന്റെ കാര്യങ്ങളിൽ അവസര സമത്വം
 C) വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുമുള്ള ന്യൂനപക്ഷങ്ങളുടെ അവകാശം
 D) നിയമത്തിന് മുന്നിൽ തുല്യതയും നിയമങ്ങളുടെ തുല്യ സംരക്ഷണവും
25. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് റിട്ടുകളുടെ വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയാത്തത് ?
 A) ഇൻജക്ഷൻ B) ഹേബിയസ് കോർപ്പസ്
 C) നിരോധനം D) ക്വോ വാറന്റോ
26. സെൻട്രൽ വിജിലൻസ് കമ്മീഷൻ സ്ഥാപിതമായ വർഷം
 A) 1962 B) 1963 C) 1964 D) 1967
27. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് വിവരിച്ചിരിക്കുന്നത് ?
 A) ആർട്ടിക്കിൾ 368 B) ആർട്ടിക്കിൾ 365
 C) ആർട്ടിക്കിൾ 367 D) ആർട്ടിക്കിൾ 369
28. കൂട്ടുത്തരവാദിത്തം _____ ഭരണകൂടത്തിന്റെ ഒരു സവിശേഷതയാണ്.
 A) പ്രസിഡൻഷ്യൽ സംവിധാനം B) ഏകീകൃത സംവിധാനം
 C) ഫെഡറൽ സംവിധാനം D) പാർലമെന്ററി സംവിധാനം
29. ഇന്ത്യയിലെ കൗൺസിൽ ഓഫ് സ്റ്റേറ്റ്സിന്റെ എക്സ് ഓഫീഷ്യോ ചെയർമാൻ ആരാണ് ?
 A) ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി B) ഇന്ത്യയുടെ വൈസ് പ്രസിഡന്റ്
 C) സ്പീക്കർ D) ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർമാൻ

30. Who described Prime Minister of India as Primus Inter Pares (First Among Equals)?
 A) Lord Morley B) Herbert Morrison
 C) H. J. Laski D) Jennings
31. The word 'gambit' is associated with
 A) Hockey B) Chess C) Basketball D) Volleyball
32. The pen-name of the Malayalam writer T. C. Joseph is
 A) Edappally B) Edassery C) Ekalavyan D) Edamaruk
33. The official mascot of the 2022 Winter Olympics Bing Dwen Dwen is a
 A) Panda Bear B) White Tiger C) Wolf D) Raccoon
34. Appunni is a character in M. T. Vasudevan Nair's novel
 A) Kaalam B) Naalukettu C) Randamoozham D) Asuravithu
35. The 2018 Asian Games was held in
 A) Manila B) Doha C) Jakarta D) Bangkok
36. Ajayan is the central character in Adoor Gopalakrishnan's film
 A) Mukhamukham B) Kodiyettam C) Vidheyam D) Anantaram
37. G. Aravindan's film _____ won the National Film Award in 1985.
 A) Chidambaram B) Pokkuveyil C) Thampu D) Uttarayana
38. The President's Trophy Boat Race is associated with the _____ Lake.
 A) Vellayani B) Punnamada
 C) Ashtamudi D) Veeranpuzha
39. Charrería is a _____ sport that involves talented horsemanship.
 A) Mexican B) Italian C) Indian D) Chinese
40. Sarah Joseph won the Muttathu Varkey Award for her collection of short stories titled
 A) Othappu B) Aathi C) Mattathi D) Papathara
41. In which category of computer memory that a FLASH MEMORY belongs to ?
 A) EEPROM B) SRAM C) DRAM D) SDRAM

30. ഇന്ത്യയുടെ പ്രധാനമന്ത്രിയെ പ്രൈമസ് ഇന്റർ പാരെസ് എന്ന് വിശേഷിപ്പിച്ചത് ആരാണ് (തൃശ്ശൂരിൽ ഒന്നാമൻ) ?
 A) ലോർഡ് മോർലി B) ഹെർബർട്ട് മാരിസൺ
 C) എച്ച്. ജെ. ലാസ്ലി D) ജെന്നിംഗ്സ്
31. 'ഗാംബിറ്റ്' എന്ന വാക്ക് _____ എന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
 A) ഹോക്കി B) ചെസ്സ്
 C) ബാസ്ക്കറ്റ്ബോൾ D) വോളിബോൾ
32. മലയാള സാഹിത്യകാരൻ ടി. സി. ജോസഫിന്റെ തൂലികാനാമം.
 A) ഇടപ്പള്ളി B) ഇടശ്ശേരി C) ഏകലവ്യൻ D) ഇടമറുക്
33. 2022 വിന്റർ ഒളിമ്പിക്സിന്റെയും ബീംഗ് ഡെൻ ഡെന്റിന്റെയും ഔദ്യോഗിക ചിഹ്നം
 A) പാണ്ട കരടി B) വെള്ളക്കടുവ
 C) ചെന്നായ D) റാക്കൂൺ
34. എം. ടി. വാസുദേവൻ നായരുടെ _____ എന്ന നോവലിലെ ഒരു കഥാപാത്രമാണ് അപ്പുണ്ണി.
 A) കാലം B) നാലുകെട്ട്
 C) രണ്ടാംമുഴം D) അസൂരവിത്ത്
35. 2018 ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ് നടന്നത്
 A) മനില B) ദോഹ C) ജക്കാർത്ത D) ബാങ്കോക്ക്
36. അടൂർ ഗോപാലകൃഷ്ണന്റെ _____ എന്ന ചിത്രത്തിലെ കേന്ദ്രകഥാപാത്രമാണ് അജയൻ.
 A) മുഖാമുഖം B) കൊടിയേറ്റം
 C) വിധേയൻ D) അനന്തരം
37. ജി. അരവിന്ദന്റെ _____ എന്ന ചിത്രത്തിനാണ് 1985-ൽ ദേശീയ ചലച്ചിത്ര പുരസ്കാരം ലഭിച്ചത്.
 A) ചിരംബരം B) പോക്കുവെയിൽ
 C) തമ്പു D) ഉത്തരായനം
38. പ്രസിഡന്റ്സ് ട്രോഫി വള്ളംകളി _____ തടാകവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
 A) വെള്ളായണി B) പുന്നമട
 C) അഷ്ടമുടി D) വീരമ്പുഴ
39. പ്രഗത്ഭരായ കൃതിരസവാരി ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു _____ കായിക വിനോദമാണ് ചരേരിയ.
 A) മെക്സിക്കൻ B) ഇറ്റാലിയൻ C) ഇന്ത്യൻ D) ചൈനീസ്
40. സാനാ ജോസഫിന് _____ എന്ന ചെറുകഥ സമാഹാരത്തിന് മൂട്ടത്ത് വർക്കി അവാർഡ് ലഭിച്ചു.
 A) ഒത്തപ്പ B) ആത്തി C) മാറ്റാത്തി D) പാപത്തറ
41. ഒരു ഫ്ലാഷ് മെമ്മറി ഏത് കമ്പ്യൂട്ടർ മെമ്മറിയിൽ പെടുന്നു ?
 A) EEPROM B) SRAM C) DRAM D) SDRAM

127/22 – M

42. Which of the following is not a system software ?
A) Programming Language Translator B) Operating System
C) Spreadsheet Software D) Device Driver
43. Which network device is used to connect two computer networks that use different protocols ?
A) Router B) Gateway C) Bridge D) None of the above
44. The HTML tag used to insert a picture in an HTML page is
A) tag B) <pic> tag C) <fig> tag D) <drw> tag
45. In which year the Information Technology Act was came into force in India ?
A) 2005 B) 2002 C) 2008 D) 2000
46. Amartya Kumar Sen was awarded Nobel Prize in the year 1998 for his contributions in the field of
A) Literature B) Peace
C) Physics D) None of the above
47. The National Remote Sensing Centre (NRSC) of ISRO is situated in
A) Ahmedabad B) Hyderabad
C) Sriharikota D) Thiruvananthapuram
48. Where in India the first nuclear power plant was built ?
A) Tamil Nadu B) Maharashtra C) Karnataka D) Uttar Pradesh
49. Which of the following statements is/are correct about Greenhouse gases effect ?
i. Nitrous oxide is a greenhouse gas.
ii. Carbon dioxide is a greenhouse gas.
iii. Methane is a greenhouse gas.
A) Only the statement ii B) Statements i and ii only
C) Statements ii and iii only D) All the statements i, ii and iii
50. How many States in India are traversed by the Western Ghats ?
A) 4 B) 5 C) 6 D) 7
51. Sum of first 30 terms of the Arithmetic Sequence 6, 12, 18, ..., is 2790. Then, the sum of first 30 terms of the Arithmetic Sequence 13, 19, 25, ... is
A) 3000 B) 2900 C) 3390 D) 3190

A

42. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സിസ്റ്റം സോഫ്റ്റ്‌വെയർ അല്ലാത്തത് ഏതാണ് ?
 A) പ്രോഗ്രാമിംഗ് ലാംഗ്വേജ് ട്രാൻസ്ലൈറ്റർ
 B) ഓപ്പറേറ്റിംഗ് സിസ്റ്റം
 C) സ്ക്രീഡ് ഷീറ്റ് സോഫ്റ്റ്‌വെയർ
 D) ഡിവൈസ് ഡ്രൈവർ
43. വ്യത്യസ്ത പ്രോട്ടോക്കോളുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന രണ്ട് കമ്പ്യൂട്ടർ നെറ്റ്‌വർക്കുകളെ ബന്ധിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന നെറ്റ്‌വർക്ക് ഉപകരണം ഏതാണ് ?
 A) റൂട്ടർ
 B) ഗേറ്റ്‌വേ
 C) ബ്രിഡ്ജ്
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
44. ഒരു HTML പേജിൽ ഒരു ചിത്രം ചേർക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന HTML ടാഗ് ആണ്
 A) tag
 B) <pic> tag
 C) <fig> tag
 D) <drw> tag
45. ഇന്ത്യയിൽ ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി നിയമം നിലവിൽ വന്ന വർഷം.
 A) 2005
 B) 2002
 C) 2008
 D) 2000
46. അമർത്യ ക്യുമാർ സെന്നിന് 1998-ൽ _____ മേഖലയിലെ സംഭാവനകൾക്ക് നൊബേൽ സമ്മാനം ലഭിച്ചു.
 A) സാഹിത്യം
 B) സമാധാനം
 C) ഭൗതികശാസ്ത്രം
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
47. ISRO യുടെ നാഷണൽ റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് സെന്റർ (NRSC) സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്
 A) അഹമ്മദാബാദ്
 B) ഹൈദരാബാദ്
 C) ശ്രീഹരിക്കോട്ട
 D) തിരുവനന്തപുരം
48. ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ ആണവനിലയം എവിടെയാണ് നിർമ്മിച്ചത് ?
 A) തമിഴ്നാട്
 B) മഹാരാഷ്ട്ര
 C) കർണാടക
 D) ഉത്തർപ്രദേശ്
49. ഹരിതഗൃഹ പ്രഭാവ വാതകങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായത് ?
 i. നൈട്രസ് ഓക്സൈഡ് ഒരു ഹരിതഗൃഹ വാതകമാണ്.
 ii. കാർബൺ ഡൈ ഓക്സൈഡ് ഒരു ഹരിതഗൃഹ വാതകമാണ്.
 iii. മീഥേൻ ഒരു ഹരിതഗൃഹ വാതകമാണ്.
 A) പ്രസ്താവന ii മാത്രം
 B) പ്രസ്താവനകൾ i ഉം ii ഉം മാത്രം
 C) പ്രസ്താവനകൾ ii ഉം iii ഉം മാത്രം
 D) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും i, ii, iii
50. ഇന്ത്യയിൽ എത്ര സംസ്ഥാനത്തിലൂടെ പശ്ചിമഘട്ടം കടന്നുപോകുന്നു ?
 A) 4
 B) 5
 C) 6
 D) 7
51. ഗണിത ശ്രേണിയിലെ ആദ്യ 30 പദങ്ങളുടെ ആകെത്തുക 6, 12, 18,, 2790. അപ്പോൾ 13, 19, 25, ... ഗണിത ശ്രേണിയിലെ ആദ്യ 30 പദങ്ങളുടെ ആകെത്തുകയാണ്
 A) 3000
 B) 2900
 C) 3390
 D) 3190

52. Sekhar lost 6% by selling his motorcycle for Rs. 66,411. At what price should he sold to get a profit of 6% ?
 A) Rs. 68,427 B) Rs. 74,200 C) Rs. 74,889 D) Rs. 73,427
53. Salaries of Asha, Sreerag and Dileep are in the ratio 3 : 4 : 5 respectively. If the salaries were decreased by 5%, 10% and 13% respectively due to Covid pandemic. What will be the new ratio of their Salaries ?
 A) 75 : 82 : 91 B) 57 : 72 : 87 C) 65 : 78 : 88 D) 70 : 77 : 90
54. $6\frac{7}{11} + 13\frac{15}{22} - 7\frac{3}{55} - x = 7\frac{13}{110}$, then x is
 A) $6\frac{5}{55}$ B) $20\frac{3}{55}$ C) $6\frac{8}{55}$ D) $11\frac{5}{55}$
55. In a village 50% of the people have car, 30% have two wheeler and 15% have both car and two wheeler. What percentage of the people in the village has neither car nor two wheeler ?
 A) 60 B) 65 C) 40 D) 35
56. The difference between compound interest and simple interest on an amount of money in three years at the rate of 8% is Rs. 3,456. Then the principal amount is
 A) Rs. 6,00,000 B) Rs. 5,00,000 C) Rs. 3,50,000 D) Rs. 4,00,000
57. Two trains 240 m and 180 m long run at the speed of 200 km/hr and 160 km/hr respectively in opposite direction on parallel tracks. Then time (in second) taken to cross each other is
 A) 5.4 B) 4 C) 5 D) 4.2
58. A work can be completed by 8 men or 12 women in 25 days. 10 men and 5 women will complete the same work in
 A) 15 days B) 12 days C) 20 days D) 10 days
59. Volume of cylinder and cone are in the ratio 25 : 16, their height are in the ratio 3 : 4. Then ratio of radii of base of cylinder and cone is
 A) 4 : 3 B) 5 : 6 C) 3 : 5 D) 3 : 4
60. In a company there are 50 employees. One employee weighing 64 kg retired and a new employee joined in the company. If the average weight is then increased by 250 grams, what is the weight of new employee ?
 A) $74\frac{1}{2}$ kg B) $73\frac{1}{2}$ kg C) $72\frac{1}{2}$ kg D) $76\frac{1}{2}$ kg

52. 66,411 രൂപയ്ക്ക് തന്റെ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ വിറ്റതിലൂടെ ശേഖരിച്ച് 6% നഷ്ടമുണ്ടായി. 6% ലാഭം ലഭിക്കാൻ അവൻ എന്ത് വിലയ്ക്ക് വിൽക്കണം?

- A) Rs. 68,427 B) Rs. 74,200 C) Rs. 74,889 D) Rs. 73,427

53. ആശ, ശ്രീരാഗ്, ദിലീപ് എന്നിവരുടെ ശമ്പളം യഥാക്രമം 3 : 4 : 5 എന്ന അനുപാതത്തിലാണ്. കോവിഡ് മഹാമാരി കാരണം യഥാക്രമം 5%, 10%, 13% എന്നിങ്ങനെയാണ് ശമ്പളം കുറച്ചതെങ്കിൽ, അവരുടെ ശമ്പളത്തിന്റെ പുതിയ അനുപാതം എന്തായിരിക്കും?

- A) 75 : 82 : 91 B) 57 : 72 : 87 C) 65 : 78 : 88 D) 70 : 77 : 90

54. $6\frac{7}{11} + 13\frac{15}{22} - 7\frac{3}{55} - x = 7\frac{13}{110}$ ആണെങ്കിൽ, x _____ ആണ്.

- A) $6\frac{5}{55}$ B) $20\frac{3}{55}$ C) $6\frac{8}{55}$ D) $11\frac{5}{55}$

55. ഒരു ഗ്രാമത്തിൽ 50% ആളുകൾക്ക് കാറും 30% പേർക്ക് ഇരുചക്രവാഹനവും 15% പേർക്ക് കാറും ഇരുചക്രവാഹനവുമുണ്ട്. ഗ്രാമത്തിലെ എത്ര ശതമാനം ആളുകൾക്ക് കാറും ഇരുചക്രവാഹനവുമില്ല?

- A) 60 B) 65 C) 40 D) 35

56. കൂട്ടുപലിശയും ലളിതമായ പലിശയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം 8% നിരക്കിൽ മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ മൊത്തം 3,456 രൂപയാണ്. അപ്പോൾ അസ്സൽ തുക എത്ര?

- A) Rs. 6,00,000 B) Rs. 5,00,000
C) Rs. 3,50,000 D) Rs. 4,00,000

57. സമാന്തര ദ്രാക്കുകളിൽ എതിർദിശയിൽ യഥാക്രമം 200 km/hr, 160 km/hr, വേഗതയിൽ 240 m, 180 m നീളമുള്ള രണ്ട് ട്രെയിനുകൾ ഓടുന്നു. അപ്പോൾ പരസ്പരം കടക്കാൻ എടുക്കുന്ന സമയം (സെക്കൻഡിൽ) ആണ്

- A) 5.4 B) 4 C) 5 D) 4.2

58. ഒരു ജോലി 8 പുരുഷന്മാരോ 12 സ്ത്രീകളോ 25 ദിവസം കൊണ്ട് പൂർത്തിയാക്കാൻ കഴിയുമെങ്കിൽ, 10 പുരുഷന്മാരും 5 സ്ത്രീകളും എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അതേ ജോലി പൂർത്തിയാക്കും?

- A) 15 ദിവസം B) 12 ദിവസം C) 20 ദിവസം D) 10 ദിവസം

59. സിലിണ്ടറിന്റെയും കോണിന്റെയും വോളിയം 25 : 16 എന്ന അനുപാതത്തിലാണ്, അവയുടെ ഉയരം 3 : 4 എന്ന അനുപാതത്തിലാണ്. അപ്പോൾ സിലിണ്ടറിന്റെയും കോണിന്റെയും അടിത്തറയുടെ ആരത്തിന്റെ അനുപാതം ആണ്

- A) 4 : 3 B) 5 : 6 C) 3 : 5 D) 3 : 4

60. ഒരു കമ്പനിയിൽ 50 ജീവനക്കാരുണ്ട് 64 കിലോ ഭാരമുള്ള ഒരു ജീവനക്കാരൻ വിരമിച്ചു. ഒരു പുതിയ ജീവനക്കാരൻ കമ്പനിയിൽ ചേർന്നു. ശരാശരി ഭാരം 250 ഗ്രാം വർദ്ധിച്ചാൽ, പുതിയ ജീവനക്കാരന്റെ ഭാരം എത്രയാണ്?

- A) $74\frac{1}{2}$ kg B) $73\frac{1}{2}$ kg C) $72\frac{1}{2}$ kg D) $76\frac{1}{2}$ kg

127/22 - M

61. 213, 314, 253, 327, _____
A) 315 B) 426 C) 572 D) 514
62. Argentina : Buenos Aires : : Bhutan : ?
A) Thimbu B) Dhaka C) Kabul D) Manama
63. The mirror image of a clock show a time 10 : 20. Then real time shown by the clock is
A) 1 : 20 B) 1 : 40 C) 2 : 40 D) 2 : 20
64. If August 1st, 1975 was Friday, then September 30, 1970 was
A) Friday B) Saturday C) Thursday D) Wednesday
65. In a certain code, JOURNEY is written as VPKSOFZ. How is ACQUIRE written in that code ?
A) BDRJSVF B) VJSFBDR C) RDBVJSF D) JDRBSFV
66. At the time 10 : 20 the hour hand and minute hand of a clock form an angle of
A) 180° B) 160° C) 130° D) 100°
67. Rajesh moved 30 km in the west and then he turned to his left and moved 20 km. Then he turned to his left and moved 30 km. After this he turned to his left and moved 40 km. How far is he from the starting point ?
A) 20 km B) 10 km C) 30 km D) 40 km
68. Find the odd man out :
19, 9, 51, 35, 73, 99, 201, 243.
A) 9 B) 99 C) 51 D) 35
69. Pointing to a person Raju said, "she is daughter of the only daughter of the mother of my brother". How Raju is related to the person he said ?
A) Sister B) Niece C) Sister-in-law D) Aunt
70. Value of $\frac{1}{3}$ of $\frac{1}{4}$ of $\frac{1}{2}$ of $\frac{1}{5}$ of 90840 is
A) 753 B) 758
C) 757 D) None of these

61. 213, 314, 253, 327, _____
 A) 315 B) 426 C) 572 D) 514
62. അർജ്ജുന : ബുദ്ധൻ : : ഐതിഹ്യ : : രാമൻ : ?
 A) തിരുനെൽവേലൂ B) ധർമ്മ C) കാർത്യായനി D) മനോജ
63. ഒരു ക്ലോക്കിന്റെ മിറർ ഇമേജ് സമയം 10 : 20 കാണിക്കുന്നു. അപ്പോൾ ക്ലോക്ക് കാണിക്കുന്ന യഥാർത്ഥ സമയം
 A) 1 : 20 B) 1 : 40 C) 2 : 40 D) 2 : 20
64. 1975 ഓഗസ്റ്റ് 1 വെള്ളിയാഴ്ചയാണെങ്കിൽ, 1970 സെപ്റ്റംബർ 30 _____ ആയിരുന്നു.
 A) വെള്ളി B) ശനി C) വ്യാഴം D) ബുധൻ
65. ഒരു പ്രത്യേക കോഡിൽ JOURNEY എന്നത് VPKSOFZ എന്നാണ് എഴുതിയിരിക്കുന്നത്. ആ കോഡിൽ എങ്ങനെയാണ് ACQUIRE എന്ന് എഴുതിയിരിക്കുന്നത് ?
 A) BDRJSVF B) VJSFBDR C) RDBVJSF D) JDRBSFV
66. 10 : 20 ന് ഒരു ക്ലോക്കിന്റെ മണിക്കൂർ സൂചിയും മിനിറ്റ് സൂചിയും _____ കോണായി മാറുന്നു.
 A) 180° B) 160° C) 130° D) 100°
67. രാജേഷ് പടിഞ്ഞാറോട്ട് 30 കിലോമീറ്റർ നീങ്ങി, തുടർന്ന് ഇടതുവശത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 20 കിലോമീറ്റർ നീങ്ങി. എന്നിട്ട് ഇടതുവശത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 30 കിലോമീറ്റർ നീങ്ങി. ഇതിനുശേഷം അവൻ ഇടതുവശത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 40 കിലോമീറ്റർ നീങ്ങി. അവൻ ആരംഭിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് നിന്ന് എത്ര ദൂരമുണ്ട് ?
 A) 20 km B) 10 km C) 30 km D) 40 km
68. ഒറ്റയാനെ കണ്ടെത്തുക.
 19, 9, 51, 35, 73, 99, 201, 243.
 A) 9 B) 99 C) 51 D) 35
69. ഒരാളെ ചൂണ്ടി രാജ്യ പറഞ്ഞു, "അവൾ എന്റെ സഹോദരന്റെ അമ്മയുടെ ഏക മകളുടെ മകളാണ്". രാജ്യ അവൻ പറഞ്ഞ വ്യക്തിയുമായി എങ്ങനെ ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?
 A) സഹോദരി B) മരുമകൾ C) ജ്യേഷ്ഠന്തി D) അമ്മായി
70. 90840-ന്റെ $\frac{1}{3}$ ന്റെ $\frac{1}{4}$ ന്റെ $\frac{1}{2}$ ന്റെ $\frac{1}{5}$ ന്റെ മൂല്യം എത്ര ?
 A) 753 B) 758
 C) 757 D) ഇവയൊന്നുമല്ല

127/22 - M

71. They have spent _____ for their son's wedding.
(Fill up the blanks choosing the right word.)
A) Many B) Enough C) Any D) The little
72. Choose the opposite word for subversion.
A) Destabilisation B) Clarity
C) Compliance D) Sanity
73. Nancy said, "I may leave tomorrow"
(Report the sentence.)
A) Nancy said that she might leave the next day
B) Nancy said that she might leave tomorrow
C) Nancy asked if she should leave the next day
D) Nancy informed me to leave tomorrow
74. He is polite to everyone.
(Rewrite the sentence as a negative sentence without changing the meaning.)
A) He is not polite to everyone
B) He is impolite to everyone
C) He is never impolite to anyone
D) He is polite to anyone
75. It was the _____ fight of the snake with mongoose.
(Fill up the blanks choosing the right word.)
A) Bad B) Worse
C) Worst D) Fine
76. You are an Indian. _____ ?
(Use the right question tag.)
A) Aren't you ? B) Don't you ?
C) Isn't you ? D) Couldn't you ?
77. Read the following sentence and complete.
Hardly had I entered the station _____ the train left.
A) When B) Than
C) Then D) But

78. Brutus stabbed Ceaser.
(Begin the sentence starting with Ceaser.)
A) Ceaser was stabbed by Brutus
B) Ceaser is stabbed by Brutus
C) Ceaser were stabbed by Brutus
D) Ceaser is being stabbed by Brutus
79. If the game is good, I _____ play it.
(Fill up choosing the right option.)
A) Would have
B) Would have been
C) Will be
D) Will
80. The children will learn _____ from their mistake.
(Fill in the blanks choosing the right option.)
A) Incredibly
B) Possibly
C) Apparently
D) Surprisingly
81. The aeroplane _____ at the right time.
(Fill up choosing the right option.)
A) Lined up
B) Took off
C) Stood by
D) Brought out
82. The cat _____ the mice.
(Fill up the blank choosing the right word.)
A) Eat
B) Eats
C) Eating
D) Eaten
83. There was _____ traffic on the way.
(Choose the right alternative.)
A) Hard
B) Heavy
C) Thick
D) Much
84. Frame a question to get the underlined as answer.
They lived here for long living.
A) How long did they live here ?
B) Where do they live ?
C) What do they live ?
D) When do they live ?

127/22 - M

85. I was not unmindful of the fact.
(Pick out the phrase nearest in meaning.)
- A) Had not forgotten : was aware of the fact
 - B) Was not careful about the fact
 - C) Forgot or was not aware of the fact
 - D) Were not aware of the fact
86. The corrupt officials had _____ bribe.
(Choose the right option.)
- A) Accepted
 - B) Excepted
 - C) Exempted
 - D) Exceeded
87. A government run by a dictator is termed as
(Choose the right alternative.)
- A) Autocracy
 - B) Democracy
 - C) Oligracy
 - D) Theocracy
88. Bag and Baggage.
(Choose the right option to get the meaningful expression.)
- A) All the clothing
 - B) Leave
 - C) Without any belonging
 - D) With all one's belongings
89. He _____ in the States, but he still doesn't have a command over the English Language. (Fill up choosing the right alternative.)
- A) Have been living
 - B) Has been living
 - C) Living
 - D) Have lived
90. Complete the following using appropriate phrasal verbs.
The boy was _____ by his uncle.
- A) Put up
 - B) Brought up
 - C) Bought up
 - D) Took up

91. ശരിയായ പദം എടുത്തെഴുതുക.
 A) സൃഷ്ടാവ്
 B) സൃഷ്ടാവ്
 C) സ്രഷ്ടാവ്
 D) സ്രഷ്ടാവ്
92. 'ക്ഷമിക്കാൻ പറ്റാത്തത്' എന്നതിന്റെ ഒറ്റപ്പദമേത്?
 A) അക്ഷമം
 B) അക്ഷന്തവ്യം
 C) അക്ഷോഭ്യം
 D) അസഹനീയം
93. ഇടശ്ശേരി ഗോവിന്ദൻ നായർ രചിച്ച നാടകം ഏത്?
 A) കാഞ്ചന സീത
 B) ദൈവത്താൻ
 C) കൃഷ്ണകൃഷ്ണി
 D) പാട്ടമ്പാക്കി
94. 'മൺകലം' എന്ന പദത്തിന്റെ ശരിയായ വിഗ്രഹാർത്ഥം ഏത്?
 A) മണ്ണും കലവും
 B) മണ്ണു കൊണ്ടുണ്ടാക്കിയ കലം
 C) മണ്ണിലുള്ള കലം
 D) മണ്ണാവുന്ന കലം
95. പൂജക ബഹുവചനത്തിന് ഉദാഹരണം ഏത്?
 A) കവികൾ
 B) കിളികൾ
 C) സ്വാമികൾ
 D) പൂക്കൾ
96. ലോപം എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം എടുത്തെഴുതുക.
 A) കുറവ്
 B) കൊതി
 C) പിശുക്ക്
 D) നേട്ടം
97. നേതാവ് എന്ന പദത്തിന്റെ സ്ത്രീലിംഗരൂപം എഴുതുക.
 A) നേത്രി
 B) നേതിനി
 C) നേതിക
 D) നേത്രിണി
98. അധ്വാനത്തിന്റെ മഹത്ത്വം വെളിപ്പെടുത്തുന്ന പഴഞ്ചൊല്ല് ഏത്?
 A) ഒരുമ തന്നെ പെരുമ
 B) അണ്ണാൻ കൂണും തന്നാലായത്
 C) കാക്കയ്ക്കും തൻകൂഞ്ഞ് പൊൻകൂഞ്ഞ്
 D) മിന്നുന്നതെല്ലാം പൊന്നല്ല
99. വാക്ക് എന്ന പദത്തിന്റെ പര്യായപദം എടുത്തെഴുതുക.
 A) വീണ
 B) വാണി
 C) കപ്പം
 D) വാഗ്മി
100. ശരിയായി പിരിച്ചെഴുതിയത് ഏത്?
 A) വാഴപ്പഴം - വാഴ, പ്പഴം
 B) തിരുവാതിര - തിരു, ആതിര
 C) തണ്ണുപ്ലണ്ട് - തണ്ണു, ഉപ്പുണ്ട്
 D) മഴക്കാലം - മഴ, കാലം